
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal — Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 

•••4,  • Cv 
401' 

s-- 
Ps 

Rubrics  

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3103.02/2022. A PREGOEIRA TORNA PÚBLICO QUE NO 

PRÓXIMO DIA 15 DE ABRIL DE 2022, AS 09:001I, ESTARÁ REALIZANDO PREGÃO 

ELETRÔNICO, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO LUÍS DO CURU — CE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04.04.2022 AS 17:30H A 
15.04.2022 AS 08:00H. DATA DA SESSÃO: 15.04.2022, ÀS 09:00H. 0 EDITAL PODERÁ 
SER ADQUIRIDO PELOS PORTAIS: HTTP://WWW.TCE.CE.GOV.BR; 
WWW.BBMNET.COM.BR.  SAO  LUÍS DO CURU, 01 DE ABRIL DE 2022. A PREGOEIRA 
SUSANE SILVA CASTRO. 	

VSUSANE S VA CASTRO 
PREGOEIRA 

Rua Rochaei Moreira, s/n,' - Centro, Sa-o Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000 
CNPJ n' 07.623.051/000149 Fone/Fax: (85) 33554015 



Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de itaiçaba. A  CPL  olimunica aos interessados a 
Continuidade do Pregão Eletrônico II° SEePE004/22-SRP, cujo objeto  la  o  Registry  de Preços 
paraluturas e eventuais aquisições de géneros alimentícios, para o fornecimento da merenda 
escolar do Município de Itaiçaba/9E, através da Secretaria de Educação, Culturas-Desporto, 
Ciência e Tecnologia. Data da Continuidade: 05/04/2022 as 09:90h  horns,  Na ,  site:  
www. blIcarnp r as. com. ttaisabakCE, 3110312022.  

Estado.do Ceara - Prefeitura Municipal de São Luis  Oa  Curti  -Avis°  de LicitaçãO - Pregari 
ElétrôniCo PP 3103.0112022.A Pregoeira torna públicei que no próxitno dia 14 de abril de 2022, 
as 09:00h, estara realizando PregãoEletnanicos  cujo objeto A selêção de melhor prOposra  pars  
registro de preços visando futura e eventual contratação. de empresa especializada para 
realização de eirentos, festIvidadesculturais e hornenagens, junto-Os diverges Secretarias do 
Meinicipio de São Luis do Curti - CE. RecebiMealo das propostas: 04.04.2022 as 17:38h A 
14.0412022 as 08:001,. Data da Sessão: 14.04.2022, as 09:00h. O edital peneira ser adquirido 
pelos portais: firttp://www.tce.ce.govior; www.bbmneteorn.br, 8S-4GLs/is do Curu, 01 de abril de 
2022. Susarte Silva Castro -A Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura MunEipal de Pentecoste  Avis*  ele Abertura de Proposta 
Muetcipicide Pentecosto, por creio da Comissão Permanente de licitaçãO, tOmapúblico que no 
dia 06 de abril de 2022 Os 14:00hs, nasalada Comissão delioilaçãoSerao.abertos as envelopes, 
proposta de preços da licitação  its  modalidade Toraada de Preços ri' 2022.01,31.08-TP-ADM, do 
tipo  Manor  Preço Global, cujo objetoe a contratação de serviços de engenharia pare recuperação 
de estradas vicinais no trechp sede a iocalidadede Verzea do Gado no Municfpio de Pentecoste, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  Moreira deAzevedo  
SIN-  Centro 'Pentecoste -CE e pelo tolefone (05)3352-2617, PenteCotte -CE, 31de março de 
2022,11/Ina Kágila Bezerra deAlmoida-Prosidente da ComissãO de Licitação.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação divulga a 
Resultado do Julgamento da  Matra  das Propostas de Preços referente a Tomada do Praças 
0° 002/2022,04, que tratou contrainão de empresa pare execução dos serviços de instalação 
de redes de proteção e grarna sintético para areninhas junto a Secretaria de Juventude e do 
Esporte do Municipio de Ilruburetanta Propostas de Pregos ClassifiCadas: 01. AJ Construtora e 
Transporte EIRELI EPP; 02. J P SeNiçoia e LocaçÕes LTDA EPP; 03. Mandacaru Conshições & 

.Empreendimentos LTDA ME. Licitante Vencedora: Mandacaru Construçdes & 
Empreendimentos LIDA ME, no valor global de R$ 696.607,48 (seiscentos e noventa e seis mil, 
seiscentos e sete reais e quarente e oito centavos), sendo declarada vencedora do certame. A 
partir de data desta publicição, fica abortos  o prazo de recurso previsto no  art.  109, inc. I,  al Mee  
"b" de Lei roS.666/50. Oruburetarea-CE, 31 de rnareci de 2022. A Comissão. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de São,  Lotado Cum -Aviso de Licitação,- Pregão 
Eletrônico N° 3103.02/2022. A Pregoeira toma público quis no or/whirs:die 15 de abril de 2022. As 
09:008, estará realizando Preg5o F.:NV(11110o, cUjoobjeto éseleçoode melhor proposMparaRegistro 
de Preços visando future e eventual aquisição de materiais esportivos pare manutenção das 
atividadesdesenVolvidas pela Secretaria Esporte e Cultura do Municlpio de  Sao  Luis &Cum -CE. 
Reosibirnento  des  Propostas: 04.04,2022 As 1730h 0 15.04.2022 as 08:00h. Data da Sessão: 
15.04.2022, as 09:000. 0 edital poderá  sett,  adquirido pelos portais: ,http://iimwtee.ce.gov.brt  
www.bbinnetcorn.lin São Luis do Curo, 01 deabril de 2022. Susane Silva Castro • A Pregoeira.,  , 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cantas -Avisa de LIdltação-APrefeitura Municipal 
de Cartas torna público o Pregão Presencial,hr 2022.03.29.01, pare a cortOtação de empresa 
apta a prestar os serviços referente a licença de uso de sistema informatizado de Folha de 
Pagamento, LicitaçãO, Patrimônio, Contabilidade,Tributos,Alrnoxarifado, Note Fiscal Eletrônica e 
Portal da Transparência  ern  Atendimento à Lei dPAcesso o Informação (8-Sloe  Ouvidoria), junto a 
Prefeitura Municipal de Caritiss.corn datado abertura 'para o Ma 14 de abril de 2022, es 08:00h, na 
sede da Prefeitura Municipal de Certas, á Rua Raul Nogueira, s/o,  Esplanade.  O Edital podera ser 
adquirido junto 4 Comissão de Licitação da PrefelturaNtunicipal de Cartas no horario das (17:3050 
11:30, Informagbes pelo fone (088)3514-1219. Cariiis•CE, 31 domar-todo 2022. Reldombergue 
Possidôniode Lacerda-Pregoeiro0Vcial.  

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal rle*Barro -Auto de Anulação-Tomada de Pregos 
rrl'2022.02.02.1.APresidenteda ComissãodskieltaçãodaPrefeitura Municipal de Barro/CE no 
uso 'cle suas atribuições legals, torna pOblicaspara conhectmento dos interessados que ficá 
Anulado, COrn fundamento no  Art.  49, da Lei n°  8:666/93, o Roca= licitatória na modalidade 
Tomada de Preços ri' 2022.02.02.1, cujo objeto é contratação de serviços especializados a 
Serern prestados na elaboração de projetos técnicos de engenharia junto as diversas 
Secretaries do Municipio de Barro/CE. Maiores informaçõesna sede da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Jose Leite Cabral, 246, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00  
hares,  ou através do Miefone168)5554-1612. Barro/DE, 31 de março de 2022. Putnam:la 
Alves Fernandes -Presidente da Comissea 

BRASIL.. EMPREENDIMENTOS TURISTICOS crglA 
CNPJ; 21.457.486/0001-37 

Torna Público que requereu junto A AMAMA - Autarquia do Meio Ambiente do Municfpio de 
Amontada, a Renovação de Licença de Operação. modalidade (RENLO)- de uma pousada no 
Distrito de learai, numa  area  de 749,54m2, localizado na Rua lagoa Verde  sin Baines  Lagoa Verde no 
Distriterde Icaral no Municipio de Arnontada. Declara aincia que cumpris com as exigenciassion5das 
nas  Norms  e Instruções de Licenciamento daAMAMA. Amontada-Ce, 29 de março de 2022.. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaquarnana Resultado de Julgamento ris 

O ESTADO Fejtaleza, Ceara, Brasil Sexta-'eira, i e abriide 2022 
.;  

 

  

CI  NA 
Biden. O presidente dos MA,  Joe  Biden, afirmou nesta quinta-feira (31), sem citar evidências, 
que o russo  Vladimir  Putin este dernitindo e prendendo conselheiros em meio as dificuldades de 
avanco das tropas  (Weis  na querra na Ucrânia, epareee e r't4r isolando", disse Biden, 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI -  C051155Ã0  PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO PROCESSO  OP  02012022 PREGÃO ELETRONICON° 2022.03.28,01 AVISO DE LICI-
TAbiko, O Municipliode,lcapul, comunicaaos interessados que  fare  realizar licitação na rnodaiidade 
'Pregto Eletrônico n° 2022.03.28,01, do lipo Menor Prego por Item para a contratação de empresa 
espeelatizacla na peestação de serviços de acesso a  interest corn  sistema de proteção contra ata-
ques taDoSs  alcoves  de  fink  de dados  corn IF  dedicado, através de  fibre  óptica,  corn  velocidade 
total de 1509 Mbps pare atender as necessidades das secretarias e autarquias do município de 
Icapui-CE. Envio das propostes padeci ser feita das 08h0Omin do dia 64/04/2022 ate as 081)59min 
do dia 13/04/2022, Inicia da Sessão Piblico sintais sere as 09h0Orain do dia 18/04/2022;  (Horatio  
de.Brasilia). A retirada do edital e sessaa este disponivel no endereço eletrônico www.icepui.ce.gov. 
bre httlas://bncorgbil, Informações na sala da Comissão Permanente de Licitarão, de segunda a 
sesta-feira das 07h3Omin as 13h3Ornin,(Horario Local). Informações poderão ser obtidas, atrases 
do telefone (88)3432,1400 ou  email;  progaceletronicopmi@grnail.com,  impel-CE, 31 de março de • 
2022. Ana Qtreli de Castro Silite Costa Preeoeira 

ESTADO DO CEARA'- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAO - A Comissão 
de Pregão,'Iocalizada ria Av  $ão  João, 75' Bairru Centre Santana do Aceralt CE • CEP. 62150-
000,  estate  reallzandq. liciração, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob a IV 
0104.0112022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EIOU PESSOA MICA 'Espe,. 
colizADA PARA ELABORAÇÃO DE PROVAS DIAGNOSTICAS JUNTO A SECRETARIA DE 
'EfiLICAÇÃODO MUNIC1010 DE SANTANA DO ACARAO, CONFORME TERMO DE REFEREN-
CIA, que realizaresme no dia 1404,2022, as 08:30 horas. Referido edital podere  see  adquirido na 
enciereçO acirrra, no botado de expediente ao pribfices  das 08:00 as 12:00 horas, ou no sltio http:// 
vemsetcm.Ce.gov.braidtacqes  ou liciternotsantimadoimarau:ce.govbr. Santana do Acare0-CE, 01 
de abril de 2022, Daniel Marcia  Carolled°  Nascimento Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA e PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGAO 
ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N° 28.03.0112022. A Comissão Pemianente de Licitaçac da  Pre-
Mauro Munidipal de Jaguariloe, Localizada na As. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota, foi rio pó. 
blico que se encontra  it  disposioão  dot  interessados o edital de Pregão Eletrônico 28.03,01/2022 
oujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE LIVROS PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA O PROGRAMA PACTO 
PELA APRENDIZAGEM NO CEARA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilita0o: As 171) do 
dia 01 de abra de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: es 081) do dia 13 de 
abril de 2022. Que se realizara no As Abertura e julgamento das propostas: das 08h0lmin As 
081)69min do dia 13 de abdI de 2022  Paolo  da sessão de dispute de preços: as 091) do diala de 
abril. de 2022. Referenda de tempo: Horário de  Brasilia  - DP Local: Portal: Balsa de Licitaçdes 
do Brasil-BLL www.bliorg.br. Referido edital estaM dispanibilizacto no endereço adma, no  site  da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe (hrdom://ja(1uarlioe.ciagov,brilicitacao.php) e no portal de licitação 
<to TCE-CE (httplirnuniciplostcace.gov.braiciteicoes/),  Informaçães no tel. (80 3622-1092 a no  
mail:  licitacao©jaguante.ce,govbe Jaguaribe/CE, 31 de maroade 2022. Mayara  Shelly  Nogueira 
de Freitas - Pregoeira Oficial do Municipio de Jagusribe/CE. 

• ESTADO DO•CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARPtAFAS - 	DE REVOGAÇÂO 
-A Ordenadord de Despesas do Fundo Municipal de Educação, terna pOtillco que, em face do 
interesser pablico, pela conveniência, e principalmente decorrente de .fato superveniente, qual 
seja a solicitação de desistência e empresa vencedora do certame, alegando erros nos calculos 
dos lances apresentarlos e a não aceitação do valor vencedor por parte das empresas subse-
quentemente colocadas  ern  razão dos custos operacionals, vem REVOGAR, nos termos do  art,  
49, da  Let  8.566/93 e suas alteraçães posteriores o procedimento 	Pregos Eletrônica N° 
2022.01.06.001E, cujo o objeto: é a Contratação da  !emote  de um velcuto, tipo VAN/MICROO-
NIBUS, com capacidade  minima  pare 16 (dezesseis) pnosidas,  corn  condutor,  arm  de feloridação 
mtnimo ano 2016, para fiçar disposiedes.  da Secretana Municipal do, Educação sendcnqueiO3.  
Wes) sera  taara transporte Elõ Criança para'APAE, durante exerolcio financeiro do aler2id-.2021,' 
Tarrafes/CE, 18 de março de 2022. Francisco Hildete Rociriaues - Ordenadora de Despeses do 
Fundo MuniciPal de Edircação. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, Por intermédio do Pregoeiro toma 
prIblico pare conhecimento dos interessados que, no dia 14 de abril de 2022 as Og horas estará 
realizarido.licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico fl0  08.004/2022-PE, Tipo  manor  preço 
por LOTE, pare AoLlisIÇÃo DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO 

.ESPECIALIZADA EM SAODE, JUNTOASECRETARIA DE SAÚDE CG MUNICIPIO DE UMIRIMICE. 
Disponibilização do edital e Informações no endereço eletrônico cawydblIcomprascom e https:Micitae 
coestcesegavbr/. OmirimICE, 31 dic inarço de 2022.  JOSE  CARLOS VIEIRA DE MELO Pregoeiro 

ESTADO DO CEARA e PREFEITURA MUNICIPAL DE  UMW,  Por intermédio do Pregoeiro torna  
pantie()  para conhedrnonto  des  Interessados que, AO  din  13 de abril de 2022 es 14 limas  estate  • 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico n° 08.00312022-PE, Tipo  manor Mcrae  
por LOTE, pare CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES PARA INFOR-
MATIZAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL CARLOS GUALEIERTO DE SALES, COM LOCAÇÃO 
DE sompANE ESPECIAUZA00  EN,  GEsTio DE UNIOADE DE UMENCIA E EMERGÊNCIA, 
FORNECIMENTO DE UCENA DE  SOFTWARE  PARA GESTÃO DE ESTOQUE DA  CAF  E PRES-
TAO() DE GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, COMPOSTA POR 
TREINAMENTO EACOMPNHAMENTO DO  SOFTWARE  PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDA-
DÃO-PEC, E-SUS AS, APLICATIVO MOBILE PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  

,(ACS)  EM AMBIENTE DE  CLOUD COMPUTING,  JUNTO A SECRETAftIA.MUNICIPAL DE SAODE 
DO muNictplo DE UMIRIMICE Dissonibililaçao do edital e informaOrosne endereço eletrônico 
weastblicompraszom e httpsifilloitadoestoeseov.br/. UmirIrrdCE, 31 de março de 2022.  JOSE  
CARLOS VIEIRA DE MELO e Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE  WARP,  Por intermédio do Pregoeiro torna 
público para,conhesimpato dos Interedsades  qua,  no  die  13 de abril de 2022 as 09 horas  Mott  
tealizind'e flc1.taço subo ritocialideig•dePreddd Eletrônico e 0702.6/2022 FE Tipo menor preço• 
Por LOTE, pSrAAÕO1SIÇAOOC 0100AMENTOSVARAATENDER b'PROGRAMAPACTCYPELA 
APRENDIZACEM CONFORME coiN*Nio N°  016/2021, PROCESSO  tor  1037077112021, JUN-
TO P SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE UMIRIMICE. Di.sponibilização do edital 
e informações no endereço eletrônico tanev.bilormtprats.com  e https:Micitacoes.tca.ce.govbri. Urnie 
rim/CE, 31 de março da 2022.  JOSE  CARLOS VIEIRA DE MELO Progoolre 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE Ltcrwrio  PRE-
GAO  ELETRÔNICO 2022.03.00.01-SRPPE A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACOPIARA - CEARA, tome públIco, para 'conhecimento dos interessados, que realizara a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO. tombado  nob  0a  2022.03.30.01411PPE, do 
tipo MENOR PREÇO, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA. PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE  BUFFET,  FORNECIMENTO DE  LARCHES  E REFEIÇÕES, DESTINADOS AOS 
EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-
-CE, CONFORME PROJETO BASIGO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ARE= AO EDITAL, 
edital esta disponivel no endereço eletrônica: wwW.bliarg.br  e www,Ice.ce,gov.brs  corn  o prazo 
de cadastramento  des  propostas até o dia 14 do  Mull  de 2022 as 09:00raln, abertura das 
propostas as. 09:15min e a fase da dispute de lances as 10:00min (HORÁRIO  OE BRASILIA),  
o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissaa, CENTRO ADMINISTRATIVO, situada 
Avenida Jose Marques Filho, n° 600, Aroeiras- Acoplara - Ceara. Maiores informageres no en-
dereço citado, no horarlo de 08:008 as 12:001) e strove's do eernaiilloitaacopiara@hotmail,corm 
Antônla Elza Almeida da Silva- Pregoeira.  

ADO  DO  reap  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - AVISO DE i 

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL M0DA1/DAQE: PREGÃO PRESENCIAL 

2022.02.25.02PP OBJETO: copirRATArsAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS PARA PROVER  LINK  

DEDICADO DE ACESSO A  INTERNET  VIA MIRA ÓPTICA, DE /NTERESSE DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPTO DE BARROQUINHA/CE. CONFORME 

coNor0Es.QUAISITIDADES E Exlatt4aAs ESTADELEODAS NESTE EDITAL E 

NO TERMO DE REFERÊNCIA. IIEXB MENOR PREÇO. A EQUIlt, 	pREG:ÃO, 

COMUNICA AOS INTERESSADOS A REPUBLIC AÇÃO DO EDITAL, RNI015E REFEReatEto, 

E ANEXOS QUE 010 DIA 13 DE ABRIL DE 2022, As 008o0 ORAS, itif SALA DA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELO# 	H»2tUTACAO E 

PROPOSTAS COMERCIATS, MAIORES INFORMACÕES ATRAYES FONE ( 

DAS 08:00 AS 11:30 HORAS. A COMISSÃO. 

kEDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE,  HER'  ENE 
SntprinA rIn (Ifirin ele 	 Triri/rF In. 

37 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N'072 I FORTALEZA, 01 DE ABRIL DE 2022; 

Prefeitura Municipal de Ice - A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da  Ease  de Habilitação da Tornada 
N" 001/2022- CP, cujo objeto: Contratação e serviços técnicos profissionais em contabilidade aplicada ao setor público, com natureza téenietg,Pin 
com comprovada notória especialização em favor da contratante, na modalidade de assessoria e consultoria técnica presencial especializadVa distância, 
junto a diversas secretarias do município, declarando: Habilitadas as empresas: Publimais Assessoria e Planejamento Contabil Ltda. inscrito CNPJ sob o 

O  03.336.30410001-12; Inabilitadas as empresas: Vicente Leite Beserra, CNPJ: 39.398.784/0001-93. Maiores infonnações junto a Comindo de Licita do, 
e fica declarado aberto o prazo recursal conforme prevê o  Art.  109, inciso 1, alinea "a".  Michelle  Roque Guedes. 	 F1S 

*** *** *** 

Estado do Ceara —  Camara  Municipal de Amontada - Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A Presidente da  CPL  torna pública; que a Sesaal de 
Abertura das Propostas de Pregos da Tomada  dc  Preços n° 001/2022 que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação  dc  s-.3rviços 4filltbefilica 
administrativo com acompanhamento e orientação nos processos de aquisição de bens comuns e serviços junto a  Camara  Municipal de Anlontada/CE,  sera  
realizada no dia 04/04/2022 As Ilhs00min, para dar continuidade ao Julgamento da Licitação. Amontada - CE, 31 de março de 2022; Patriaa 
Teixeira - Presidente da  CPL.  

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Municipio de Iguatu — Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.03.23.001. Objeto: 
Contratação de prestação de serviços de locação de veículos automotores diversos, para atender as necessidades do SAAE de Tguatu-CE. Tipo: Menor preço 
mensal. Abertura e análise das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-A no dia: 13/04/2022 as 09:00lus. O edital e sell's anexos estarão 
disponíveis através dos  sites:  www.blIcompras.com  e licnacoesice.ce.gov.br. Informações pelo fone: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 31/03n022. Pregoeiro 

*0* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços N" 2403.01/2022-05, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestacão dos serviços de sinalização horizontal e vertical nas principais 
ruas do Municipio de Cedro/CE, junto a Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 20/04/2022 As 10:00 horas, na sala da Comissda Permanente de 
Licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O edital poderá ser retirado no  site  www.tce.ce.goV.br  a partir desta 
data. Ttilio Lima Sales — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. A  CPL  torna público que estará dando prosseguimento ao Certame 
Licitatório, na modalidade Tomada de Pregos n°  2022.01.20.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras do acesso 
do Centro de Educação Infantil -  CET  do Sitio Lameirão localizado no Município de Jardim/CE, neste dia 06 de abril de 2022, As 14:00 (quarioze) horas, onde 
serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da  CPL  no horário 4 08:00 às 12:00 
horas ou pelo (88) 35551772. Jardim/CE, 31 de março de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceara —Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Licitação. 0 Presidente da licitação deste município torna público que no dia 19 de Abril 
de 2022 as 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 04.001/2022, cujo objeto és contratação de empresa Para execução de 
pavimentação em pedra tosca na localidade de Araticum no Município de Graça/CE. 0 Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 
07:301) As 11:3011 e littp://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88— 3656 1255,00 no endereço A Av. José Cândido de Carvalho, 483— Centro. 
Graça - CE, 29 de Março de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de  Prey*  Eletrônico n° 2903.01/22-PE. Objeto: Registro de Pregos para :Altura e eventual 
contratação de empresas especializadas para execução e complernentação de serviços acessórios e  materials,  serviços de apoio e outros serviços, para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 13 de abril de 2022. as 
10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 As 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br. 
Ocara — CE, 01 de abril de 2022. Antonio Paz Romão — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — AVISO DE LICITAÇA0 - TOMADA DE PREÇOS N" 05.02/2022-TP.. 
Através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de tomada de preços, autuada sob o n 05.02/2022-TP. 
cujo objeto é a Contratação dos serviços de reforma na escola E.E.F. Luiz Guedes Aleoforado, no distrito de brejinho no Município de ArariPe-CE. confonne 
projeto cm anexo, tipo menor prego, com data de abertura marcada para o dia 18 de abril de 2022, As 8:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na 
Av. Jose Loiola Alencar, 440, Araripe/CE, 31 de março de 2022. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACTJJA — CEARA, 
soma público, para conhecimento dos interessados o Adendo e 02 do Edital do Pregão Presencial n° 2203.01/2022 que objetiva a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, destinados a Programas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacuji-CE. Alteração do Anexo I —  Tenn)  de 
Referencia do Edital. Assim, fica marcada nova data para realização do certame para o dia 19 de abril de 2022 as 10:00. Informações: Rua 22 de setembro, 
n" 325 - Bairm: Centro - Pacuja./CE de 08:00 Is 12:00h. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - PREGOEIRO. 

*0 00* 000 

Estado do Ceara' —Prefeitura Municipal de Groairas —Aviso de Anulação. A Prefeitura Municipal de Groairas comunica aos interessados: a ANULAÇÃO 
do Pregão Eletrônico n" 2303.01/2022, cujo Objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE 
ESCOLAR DE ALUNOS, PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO IvIUNICIPIO DE GROA1RAS/CE., por ilegalidade. 
Maiores informações na Comissão de Licitação e nos  sites  http://municipios.tee.ce.gov.br/ficitacoes  e http://www.groairas.ce.gov.br. Groaíras-CE, 31 de 
março de 2022. Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

*** *** *0* 

Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-07/2022 - Abertura: 13 de Abril de 2022, As 
09:00h. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras prestações de serviços de publicidade legal de interesse 
das Unidades Gestoras do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referencia anexo do Edital. 
1nfonnações: Praga 7 de Setembro, N" 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tee.ce.gov.br. Francisca Silvania;  de Sousa Alves 
Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ubajara — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 01.027/2022-TP - O Presidente da Cotnissão 
Permanente de Licitação do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, torna público o reeebimentodos documentos 
de habilitação e propostas de precos, ate o dia 18/04/2022 As 10:0011s, cujo o objeto é a Construção de drenagens pluvial na Rua Raimundo Matias Alves 
no Municipio de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 As 12:00 lis ou no sitio:www.licitacoes. 
tee.ce.g.ov.br. Ubajara/CE, 31 de  Margo  de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 3103.02/2022. A Pregoeira torna público 
que no  proximo  dia 15 de abril de 2022, As 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção  dc  melhor proposta para Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de materiais esportivos para manutengdo das atividades desenvolvidas pela Secretaria Esporte e Culturado Municipio de 
Sdo Luis do Curu — CE. Recebimento das Propostas: 04.04.2022 As 17:30h a 15.04.2022 As 08:0011. Data da Sessão: 15.04.2022, as 09:001i: 0 edital poderá 
ser adquirido pelos portais: http://www.tce_ce.gov.br; www.bbmnet.com.br.  Sao  Luis do Curu, 01 de abril de 2022. Susane Silva Castro - A Pregoeira. 

'10 
ESC 

MiSTO • 
Isss0lorossl&si0 

s 	del (antes 
respanskivois 

'SC  ' C126031  



PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara (0  
Gestão 2017/2020 5.; 

5 f 0  

AVISO DE ERRATA 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Errata. Torna público a 
errata ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico N° 3103.02/2022, publicado dia 01 de abril de 
2022, no DOE e Jornal de Grande Circulação 0 Estado. Onde-se 	"15.04.2022". Leia-se: 
"18.04.2022". As demais informações permanecem inalteradas.  Sao  Luis do Curu - CE, 06 de 
abril de 2022. A Pregoeira. São Luis do Curu - CE, 06 de abril de 2022. A Pregoeira. 

SUSANE SIVCASTRO 
PREGOEIRA 

Rua Rocha el  Moreira,  s/n. Centro, SAO Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ n' 07.62.3.051/0001-19 — Fone/Fax: (85)3355-1015 


